

Investitor
Obiect**Primaria Hîjdieni, s. Hîjdieni (r-l Glodeni)**
Reparatia strazii L232, Stefan cel Mare si Sfint sat. Hîjdieni, r-nul Glodeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sector Srefan cel Mare si Sfint 1 (Inceputul strazii)				
		1.1. Portiune sistem rutier nou - 95,0 m2				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii fundatiei si imbracaminte rutiere existente pentru ranforsarea fundatiei, hmed=0,12 m)	m3			41,62 13,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	625,75	14,93
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	625,75	8,62
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	330,08	4,55
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 269,39 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	563,07	1 269,39
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,64 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,64
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			286,49 34,04
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,04
	141112210 2201752	Piatra sparta M-400 fractie 20*40	m3	0,0000	311,22	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	625,75	252,46
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna	100 m3			1 266,92

1	2	3	4	5	6	7
		si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	563,07	1 266,92
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,64 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,64
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulatie medie FOCT 8736-93, h=0,10 m)	m3			566,54 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	142110220051225	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (FOCT 8736-93)	m3	1,3110	329,57	432,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	361,35	55,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	414,35	9,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	625,75	30,04
8	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare-80% si piatra sparta M400-20 %)	100 m3			4 540,28 596,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	94,60	596,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	625,75	3 944,01
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20; 20-10; 10-5; h=0,15 m)	m3			271,99 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0410	311,22	12,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	302,21	73,74
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,30
	295224000	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,2580	361,35	93,22

1	2	3	4	5	6	7
	4010	valturi R 8-14 de 14tf				
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	6,22
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore (Strat de fundatie din amestec optimal C-4, FOCT 25607, h=0,10 m)	m3			617,07 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	311,22	63,19
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	302,21	368,41
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,28
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,23
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	6,19
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m2)	t			13 926,33 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 771,33
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	155,00
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033:2008)	m2			284,76 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100011 10001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-I SM STB 1033:2008) (BAD 22,4)	t	0,1410	1 880,50	265,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	361,35	2,86
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	432,50	3,42
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,66
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			13 926,33 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 771,33
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	155,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			203,80 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010	Mixtura asfaltica preparata la cald cu	t	0,0940	2 018,50	189,74

1	2	3	4	5	6	7
	01501311	agregate marunte (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008) (BA 16)				
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	361,35	1,91
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	2,29
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
		1.2. Sistem rutier existent				
15	RpDC06 C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,31 0,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	411,12	0,12
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	414,35	0,12
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,57 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,57
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			296,25 35,42
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	35,42
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	302,21	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	625,75	260,83
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			367,48 55,16
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,16
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (BA 16)	t	0,1150	2 018,50	232,13
	232032260 01101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	13 327,15	8,60
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	793,00	47,58
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	202,04	10,10
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	516,85	4,17
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	330,08	2,66
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	81,63	4,90

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	414,35	2,07
19	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			487,59 77,19
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8160	94,60	77,19
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (BA 16)	t	0,1610	2 018,50	324,88
	232032260 01101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	13 327,15	9,52
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	793,00	51,55
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	202,04	10,10
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	516,85	4,18
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	330,08	2,67
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	81,63	5,30
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	414,35	2,07
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			13 841,01 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 684,90
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	156,11
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			203,81 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 01501311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008) (BA 16)	t	0,0940	2 018,50	189,74
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	361,35	1,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	2,29
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,14
		1.3. Acostamente				
22	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Sapatura pentru acostament stinga-dreapta. Adincime medie 0,1. Latime 0,7 m)	100 m3			1 663,47 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	379,12	1 663,47

1	2	3	4	5	6	7
23	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Latime 0,7 m)	m2			48,16 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	311,22	39,21
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	625,75	2,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	414,35	0,41
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	273,87	3,01
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	432,50	0,19
24	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire	m3			710,78 75,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,68
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	329,57	84,69
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	311,22	31,74
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	302,21	383,81
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,27
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,24
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	414,35	10,36
		2. Sector Stefan cel Mare și Sfint,3 (Latime 6.0 m) 2.1. Acostamente și curățirea sistemului rutier				
25	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin tăierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Latime 1.5 m. Acostamente stingă-dreapta)	100m2			586,01 560,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1400	94,60	107,84
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	94,60	453,13
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0400	625,75	25,03
26	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II (Încărcarea pământului de prisos de la acostament)	100 m3			1 266,85 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	563,07	1 266,85
27	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Sapatura petru acostament stinga-dreapta. Adincime medie 1,0 m. Latime 0,7 m)	100 m3			1 808,51 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	379,12	1 808,51
28	RpDC06 C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,31 0,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	411,12	0,12
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	414,35	0,12
29	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,64 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,64
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			285,55 34,05
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,05
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	302,21	1,20
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	625,75	250,30
31	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latimea 0,7 m	m2			48,16 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	311,22	39,21
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	625,75	2,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	414,35	0,40
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	273,87	3,01
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	432,50	0,19
		2.2. Instalarea bordurilor - 1178 m				
32	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica,	100 m3			1 808,37

1	2	3	4	5	6	7
		in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Sapatura petru borduri)				0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	379,12	1 808,37
33	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,64 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,64
34	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			285,55 34,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,08
	141112211 111752	Piatra sparta	m3	0,0040	302,21	1,17
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	625,75	250,30
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordura de drum)	m3			536,01 93,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	302,21	347,54
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	202,04	42,43
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
36	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordura beton pentru drum BR 100.30.15)	m			343,06 63,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	266311021 00001	Beton clasa...(pt.informatie) (Beton C12/15)	m3	0,0450	1 997,78	89,90
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,40	7,61
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	407,12	3,66
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612211 222	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (BR 100.30.15)	m	1,0050	177,50	178,39
		2.3. Sistemul rutier				
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			366,85 55,15
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină (BA 16)	t	0,1150	2 018,50	232,15
	232032260 01101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	13 327,15	7,99
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	793,00	47,58
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	202,04	10,10
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	516,85	4,14
	295250000 5008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	330,08	2,64
	295224000 4127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	81,63	4,90
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	414,35	2,08
38	DI158B	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 7 cm	m2			486,03 77,20
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,8160	94,60	77,20
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină (BA 16)	t	0,1610	2 018,50	325,02
	232032260 01101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	13 327,15	7,88
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	793,00	51,55
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	202,04	10,10
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	516,85	4,14
	295250000 5008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	330,08	2,64
	295224000 4127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0650	81,63	5,31
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	414,35	2,07
39	DI158D	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 3 m2: grosime 7 cm	m2			420,52 37,84
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4000	94,60	37,84
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină (BA 16)	t	0,1610	2 018,50	324,97
	232032260 01101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	13 327,15	8,02
	294042000 7200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	793,00	27,76
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	202,04	10,10
	295227000	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	516,85	4,14

1	2	3	4	5	6	7
	4033					
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	330,08	2,64
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	81,63	2,86
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	414,35	2,07
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			13 882,85 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 727,75
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	155,11
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			203,81 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 01501311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008) (BA 16)	t	0,0940	2 018,50	189,74
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	361,35	1,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	2,29
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
		3. Drumuri laterale executate cu beton asfaltic 3.1. str. Liviu Rebreanu: str-la Decebal: str. Nicolae Iorga. Latime 5-3,6 m. Lungime 15 m				
42	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii fundatiei si imbracaminte rutiere existente pentru ranforsarea fundatiei, hmed=0,12 m)	m3			41,71 13,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	625,75	14,96
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	625,75	8,65
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	330,08	4,56
43	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 266,06 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	563,07	1 266,06
44	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,64

1	2	3	4	5	6	7
		(In depozit)				0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,64
45	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			286,00 33,82
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	33,82
	141112210 2201752	Piatra sparta M-400 fractie 20*40	m3	0,0060	311,22	1,88
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	625,75	250,30
46	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3			1 266,91 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	563,07	1 266,91
47	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,64 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,64
48	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulat medie FOCT 8736-93, h=0,10 m)	m3			566,53 35,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	142110220 051225	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (FOCT 8736-93)	m3	1,3110	329,57	432,07
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	361,35	55,28
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	414,35	9,52
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	625,75	30,02
49	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare-80% si piatra sparta M400-20 %)	100 m3			4 538,24 596,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	94,60	596,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	625,75	3 942,24
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Strat de fundatie din amestec	m3			271,98 56,76

1	2	3	4	5	6	7
		de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20; 20-10; 10-5; h=0,15 m)				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0410	311,22	12,76
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	302,21	73,74
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,27
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,24
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	6,21
51	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare (Strat de fundație din amestec optimizat C-4, FOCT 25607, h=0,10 m)	m3			617,05 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	311,22	63,17
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	302,21	368,39
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,22
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	6,22
52	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m ²)	t			13 941,15 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 786,67
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	154,48
53	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (SKPg-I/SM STB 1033:2008)	m2			284,75 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100011 10001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari (SKPg-I SM STB 1033:2008) (BAD 22,4)	t	0,1410	1 880,50	265,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	361,35	2,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	432,50	3,42
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,65

1	2	3	4	5	6	7
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			13 784,22 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 623,33
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3120	516,85	160,89
55	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			203,81 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 01501311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008) (BA 16)	t	0,0940	2 018,50	189,74
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	361,35	1,91
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	2,29
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
56	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. Latime 0,5 m	m2			48,16 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,03171	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	311,22	39,21
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	625,75	2,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	414,35	0,41
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	273,87	3,01
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	432,50	0,19
		3.2. str. Decebal. Latime 4-7 m; Lungime 15 m				
57	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii fundatiei si imbracaminte rutiere existente pentru ranforsarea fundatiei, hmed=0,12 m)	m3			41,65 13,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	625,75	14,96
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	625,75	8,62
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	330,08	4,54
58	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu	100 m3			1 268,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	563,07	1 268,55
59	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,64 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,64
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			283,01 34,22
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,22
	141112210 2201752	Piatra sparta M-400 fractie 20*40	m3	0,0060	311,22	0,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	625,75	248,80
61	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3			1 268,13 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	563,07	1 268,13
62	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,64 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,64
63	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulat medie FOCT 8736-93, h=0,10 m)	m3			566,58 35,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	142110220 051225	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (FOCT 8736-93)	m3	1,3110	329,57	432,07
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	361,35	55,30
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	414,35	9,55
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	625,75	30,02
64	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare-80% si piatra sparta M400-20 %)	100 m3			4 536,83 595,77
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	94,60	595,77

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	625,75	3 941,06
65	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20; 20-10; 10-5; h=0,15 m)	m3			271,99 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0410	311,22	12,75
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	302,21	73,75
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,29
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,22
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	6,22
66	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4, FOCT 25607, h=0,10 m)	m3			617,10 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	311,22	63,19
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	302,21	368,39
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,22
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0151	414,35	6,24
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m2)	t			13 782,73 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 630,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	152,73
68	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033:2008)	m2			284,75 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100011 10001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-I SM STB	t	0,1410	1 880,50	265,15

1	2	3	4	5	6	7
		1033:2008) (BAD 22,4)				
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	361,35	2,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	432,50	3,42
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,65
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			14 097,27 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 932,73
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3120	516,85	164,55
70	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			203,82 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 01501311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008) (BA 16)	t	0,0940	2 018,50	189,74
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	361,35	1,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	2,29
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,14
71	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. Latime 0,5 m	m2			48,16 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,03171	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	311,22	39,21
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	625,75	2,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	414,35	0,41
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	273,87	3,01
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	432,50	0,19
		3.3. str. Independentei. str. Moldova. Latime 4-12 m; Lungime 15 m				
72	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii fundatiei si imbracaminte rutiere existente pentru ranforsarea fundatiei, hmed=0,12 m)	m3			41,69 13,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	625,75	14,96

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	625,75	8,64
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	330,08	4,56
73	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 265,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2476	563,07	1 265,50
74	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,63 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,63
75	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			286,68 34,21
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,21
	141112210 2201752	Piatra sparta M-400 fractie 20*40	m3	0,0060	311,22	1,53
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	625,75	250,94
76	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3			1 266,41 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2491	563,07	1 266,41
77	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,64 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,64
78	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulatie medie GOCT 8736-93, h=0,10 m)	m3			566,53 35,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	142110220 051225	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (GOCT 8736-93)	m3	1,3110	329,57	432,07
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	361,35	55,28
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	414,35	9,52

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	625,75	30,02
79	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare-80% si piatra sparta M400-20 %)	100 m3			4 539,33 596,11
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	94,60	596,11
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	625,75	3 943,21
80	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20; 20-10; 10-5; h=0,15 m)	m3			271,98 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0410	311,22	12,76
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	302,21	73,74
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,27
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,23
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	6,22
81	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4, FOCT 25607, h=0,10 m)	m3			617,05 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	311,22	63,17
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	302,21	368,39
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,22
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01499	414,35	6,22
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m2)	t			13 860,38 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 704,34
	295222000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	156,04

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
83	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033:2008)	m2			284,75 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100011 10001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-I SM STB 1033:2008) (BAD 22,4)	t	0,1410	1 880,50	265,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	361,35	2,85
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	432,50	3,42
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,65
84	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			13 973,89 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 820,74
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2963	516,85	153,15
85	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			203,81 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 01501311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008) (BA 16)	t	0,0940	2 018,50	189,74
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	361,35	1,91
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	2,29
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
86	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. Latime 0,5 m	m2			48,16 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,03171	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	311,22	39,21
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	625,75	2,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	414,35	0,40
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	273,87	3,01
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	432,50	0,20
87	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si	m3			710,80

1	2	3	4	5	6	7
		innoiroire				75,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,68
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	329,57	84,70
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	311,22	31,74
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	302,21	383,81
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,28
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,23
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	414,35	10,36
		3.4. str. Vlaicu Pircalab. str. Grigore Ureche. Latime 3,5-7 m. Lungime 15 m.				
88	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Latime 1.5 m. Acostamente stinga-dreapta)	100m2			<u>586,00</u> 560,97
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,1400	94,60	107,83
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	94,60	453,13
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	625,75	25,03
89	RpDC06 C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			<u>0,31</u> 0,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	411,12	0,12
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	414,35	0,12
90	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			<u>366,91</u> 55,15
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (BA 16)	t	0,1150	2 018,50	232,13
	232032260 01101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	13 327,15	8,10
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	793,00	47,58
	291234000	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	202,04	10,10

1	2	3	4	5	6	7
	2517					
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	516,85	4,12
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	330,08	2,63
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	81,63	4,90
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	414,35	2,07
91	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			13 815,25 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 660,25
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	155,00
92	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			203,81 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 01501311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008) (BA 16)	t	0,0940	2 018,50	189,74
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	361,35	1,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	2,29
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,14
93	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latimea 0,5 m	m2			48,16 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	311,22	39,21
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	625,75	2,19
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	414,35	0,40
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	273,87	3,01
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00048	432,50	0,20
		3.5. str. Nicolae Iorga. str. Stefan cel Mare si Sfint, 45. str. Ion Aldea Teodorovici. Latime 4-6 m. Lungime 15 m.				
94	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Latime 1.5 m. Acostamente stinga-dreapta)	100m2			586,11 561,09
	712902001	Pavator	h-om	1,1400	94,60	107,84

1	2	3	4	5	6	7
	2800					
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,7911	94,60	453,24
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	625,75	25,02
95	RpDC06 C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,31 0,00
	121212121 2121	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	286230683 0000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	411,12	0,12
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	414,35	0,12
96	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			366,64 55,15
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina (BA 16)	t	0,1150	2 018,50	232,13
	232032260 01101	Bitum (Emulsie)	t	0,0006	13 327,15	7,81
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	793,00	47,58
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	202,04	10,10
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	516,85	4,13
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	330,08	2,64
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	81,63	4,90
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	414,35	2,07
97	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			13 906,03 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 750,16
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	155,87
98	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			203,81 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 01501311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008) (BA 16)	t	0,0940	2 018,50	189,74
	295224000	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,0053	361,35	1,91

1	2	3	4	5	6	7
	4010	valturi R 8-14 de 14tf				
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	2,29
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
99	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latimea 0,5 m	m2			48,16 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,03171	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	311,22	39,21
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	625,75	2,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	414,35	0,41
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	273,87	3,01
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,000444	432,50	0,19
100	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire	m3			710,80 75,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,68
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	329,57	84,70
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	311,22	31,75
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	302,21	383,81
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,28
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,23
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	414,35	10,36
		3.6. str. Ion Neculce. Latime 4-8 m. Lungime 15 m				
101	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranforsarea fundației, hmed=0,12 m)	m3			41,62 13,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0239	625,75	14,92
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	625,75	8,62
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	330,08	4,55
102	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de	100 m3			1 270,23

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25581	563,07	1 270,23
103	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,64
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,64
104	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			281,51
						34,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,07
	1411122102201752	Piatra sparta M-400 fractie 20*40	m3	0,0000	311,22	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	625,75	247,44
105	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3			1 268,11
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2521	563,07	1 268,11
106	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,63
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,63
107	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulat medie FOCT 8736-93, h=0,10 m)	m3			566,63
						35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	142110220051225	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (FOCT 8736-93)	m3	1,3110	329,57	432,06
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	361,35	55,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	414,35	9,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	625,75	30,07
108	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare-80% si piatra sparta M400-20	100 m3			4 535,56
						595,65

1	2	3	4	5	6	7
		%)				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	94,60	595,65
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	625,75	3 939,91
109	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20; 20-10; 10-5; h=0,15 m)	m3			271,99 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0410	311,22	12,77
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	302,21	73,73
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,21
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	6,21
110	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4, FOCT 25607, h=0,10 m)	m3			617,07 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	311,22	63,19
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	302,21	368,40
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,25
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,25
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	6,22
111	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m2)	t			13 774,35 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 616,96
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	157,39
112	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033:2008)	m2			284,76 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68

1	2	3	4	5	6	7
	111100011 10001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-I SM STB 1033:2008) (BAD 22,4)	t	0,1410	1 880,50	265,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	361,35	2,86
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	432,50	3,42
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,66
113	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			14 063,91 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 906,52
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3120	516,85	157,39
114	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			203,82 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 01501311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008) (BA 16)	t	0,0940	2 018,50	189,74
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	361,35	1,92
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	2,29
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,14
115	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. Latime 0,5 m	m2			48,16 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,03171	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	311,22	39,21
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	625,75	2,20
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	414,35	0,41
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	273,87	3,01
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	432,50	0,19
		3.7. str. Mihai Viteazul; Constantin Stere Latime 24 m. Lungime 6 m				
116	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranforsarea fundatiei, hmed=0,12 m)	m3			41,67 13,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	625,75	14,94

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	625,75	8,64
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	330,08	4,56
117	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 266,07 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,24855	563,07	1 266,07
118	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,65 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,65
119	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			285,32 33,93
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	33,93
	141112210 2201752	Piatra sparta M-400 fractie 20*40	m3	0,00578	311,22	1,79
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	625,75	249,60
120	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3			1 267,20 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25152	563,07	1 267,20
121	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (In depozit)	t			12,64 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	544,79	12,64
122	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulat medie ΓOCT 8736-93, h=0,10 m)	m3			566,53 35,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	142110220 051225	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (ΓOCT 8736-93)	m3	1,3110	329,57	432,06
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	361,35	55,28
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	414,35	9,52

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	625,75	30,03
123	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare-80% si piatra sparta M400-20 %)	100 m3			4 538,89 596,06
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	94,60	596,06
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	625,75	3 942,82
124	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorare (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20; 20-10; 10-5; h=0,15 m)	m3			271,98 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,0410	311,22	12,77
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	302,21	73,73
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,28
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,23
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	6,22
125	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorare (Strat de fundatie din amestec optimal C-4, FOCT 25607, h=0,10 m)	m3			617,06 56,76
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,2030	311,22	63,17
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	302,21	368,40
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,29
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,22
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	414,35	6,22
126	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,6 l/m2)	t			13 919,78 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 766,48
	295222000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	153,30

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
127	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033:2008)	m2			284,76 5,68
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100011 10001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (SKPg-I SM STB 1033:2008) (BAD 22,4)	t	0,1410	1 880,50	265,15
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	361,35	2,86
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	432,50	3,42
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	968,86	7,66
128	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0,3 l/m2)	t			13 774,35 0,00
	232032260 00401	Bitum (Emulsie)	t	1,0300	13 327,15	13 616,96
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3120	516,85	157,39
129	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008)	m2			203,81 4,73
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010 01501311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (SMBg-II/2.3 STB 1033:2008) (BA 16)	t	0,0940	2 018,50	189,74
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	361,35	1,91
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	432,50	2,29
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	968,86	5,13
130	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm. Latime 0,5 m	m2			48,18 3,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,03171	94,60	3,00
	141112220 16601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	311,22	39,21
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	625,75	2,19
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	414,35	0,41
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	273,87	3,01
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	432,50	0,22
131	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si	m3			710,80

1	2	3	4	5	6	7
		innoiroire				75,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,68
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	329,57	84,70
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	311,22	31,75
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	302,21	383,81
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	625,75	26,28
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	361,35	93,23
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	414,35	10,36
		4. Drumuri laterale executate in Varianta alba (13 drumuri laterale)				
132	DH02A k=2	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder	100m2			110,13 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	625,75	110,13
133	RpDA10 A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3			634,68 63,38
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6700	94,60	63,38
	121212121 2121	Apa	m3	0,2750	20,00	5,50
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	331,40	420,88
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	311,22	31,74
	142120220 626000	Nisip natural 0,0-7,0 mm (Savura)	m3	0,2560	167,26	42,82
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	625,75	5,63
	295224000 4012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	361,35	53,12
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	414,35	11,60

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)